ВЕСТНИК

№ 1 от 31.01.2024г.
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2023 № 6

О реализации Закона Новосибирской области от 4 ноября 2005 г. N 337-ОЗ
"Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма"

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», администрация Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для расчета располагаемого дохода и определения потребности в средствах на приобретение жилья установить:

- коэффициент увеличения прожиточного минимума – 1,0;

- нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья – 10 лет;

     - среднюю рыночную (нормативную) цену квадратного метра общей площади жилья на территории  Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2024 год – в размере 48 412 (сорок восемь тысяч четыреста двенадцать) рублей.

2. Опубликовать данное постановление в печатном издании "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                       Ф.Л.Лукьянюк

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.01. 2024 года   №  7

	Об утверждении перечня  должностных лиц администрации  Верх-Мильтюшинского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Законом  Новосибирской области от 14.02.2003 года   № 99-ОЗ «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», администрация  Верх-Мильтюшинского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень должностных лиц администрации  Верх-Мильтюшинского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях согласно приложению.

2. Признать утратившим силу: постановление администрации  Верх-Мильтюшинского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 25.08.2021 года №60 "Об утверждении перечня  должностных лиц администрации  Верх-Мильтюшинского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях".

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Верх-Мильтюшинского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области.

Глава  Верх-Мильтюшинского    сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                Ф.Л.Лукьянюк
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО   РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.01.2024г. года   № 8

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья в  Верх-Мильтюшинском  сельсовете Черепановского   района Новосибирской области для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", с учетом Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 11 декабря 2023 г. N 888/пр "О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2024 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2024 года", администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского   района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить на 1  квартал 2024 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Верх-Мильтюшинском  сельсовете Черепановского   района Новосибирской области в размере 107 190 рублей для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) и их использования жилья для молодой семьи - участницы государственной программы Новосибирской области "Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области .
2. Опубликовать  настоящее постановление в печатном издании "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации  Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского   района Новосибирской области.

Глава  Верх-Мильтюшинского  сельсовета

Черепановского   района

 Новосибирской  области                                                                                    Ф.Л.Лукьянюк
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01. 2024 г. №11

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых в 2024 году планируется заключение концессионных соглашений.

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005              № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета  Черепановского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых в 2024 году планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании « Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в сети Интернет.

        3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Верх-Мильтюшинского  сельсовета                                                   . Черепановского района

 Новосибирской области                                                             Ф.Л.Лукьянюк
	Редакционный совет:

Татуйко Е.И.

Потеха В.И.
	Администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Мильтюшинского  сельсовета.

Верх-Мильтюши ул. Центральная 1 ,

тел, факс 61-135
	Тираж 50 экземпляров